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Urządzenie do łączenia rur laminatowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie służące do łączenia rur laminatowych zwłaszcza o dużych
średnicach.

Dotychczas rury laminatowe v łączone są za pomocą kołnierzy metalowych, które opierają się na
stożkowych zgrubieniach znajdujących się na końcach rur i są skręcane śrubami. Tak łączone rury wymagają
dokładnego ukształtowania końców rur co jest pracochłonne, a ponadto wymagają stosowania uszczelek.

Urządzenie według wynalazku składa się z dwóch zespolonych mostkiem pierścieni dzielonych,
osadzonych obrotowo na łączonych rurach. Między pierścieniami osadzony jest wałek, na którym zamocowane
są obrotowo widełki dociskowego walca. Widełki połączone są ze sprężyną dociskaną z drugiej strony
regulacyjną śrubą. Na wałku osadzonym obrotowo w dzielonych pierścieniach i połączonym z bębnem hamulca
osadzona jest szpula z nawiniętą na niej szklaną tkaniną nasyconą lepiszczem.

Zastosowanie urządzenia według wynalazku pozwala na dokładne wykonanie bezkołnierzowego
połączenia rur z tworzyw sztucznych, a zwłaszcza z laminatów i tym samym wyeliminowanie pracochłonnych
w wykonaniu i kłopotliwych przy wymianie mx połączeń kołnierzowych. Ponadto urządzenie może być
stosowane do naprawy pękniętych rur laminatowych.

Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
urządzenie w widoku z boku, a fig. 2 w przekroju poprzecznym.

Urządzenie według wynalazku składa się z metalowej szpuli 1, na której nawinięta jest, nasycona
lepiszczem, szklana tkanina 2, przy czym szpula 1 osadzona jest na wałku 3. Wałek 3 osadzony jest obrotowo
jednym końcem w kształtowym dzielonym pierścienia 4, a drugim końcem w drugim kształtowym pierścieniu 5.
Na wałku zamocowany jest również bęben ciernego hamulca 6. W kształtowych pierścieniach 4 i 5 osadzony jest
ponadto wałek 7, na którym zamocowane są obrotowo widełki 8 dociskowego walca 9, połączone z dociskową
sprężyną 10, na której drugim końcu opiera się regulacyjna śruba 11 wkręcona w gwintowany otwór mostka 12
łączącego dzielone pierścienie 4 i 5. Pierścienie 4 i 5 łączone są śrubami 13 i osadzone są obrotowo na łączonych
rurach 14 i 15. Ponadto pierścienie wyposażone są w uchwyty 16.
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Po zamontowaniu urządzenia na łączonych rurach 14 i 15 wyciąga się wałek 3 wraz z bftam hMuka6
i zakłada się szpulę 1 z nawiniętą na niej nasyconą lepiszczem szklaną tkaniną 2. Następnie koniac taniny 2
podkłada się pod dociskowy walec 9 i obraca się urządzenie za pomocą uchwytów 16. W trakcie abroftn
urządzenia tkanina 2 odwija się ze szpuli 1 i nawija na końce łączonych rur 14 i 15, przy czym nadmiar lepiszcza
usuwany jest przez dociskowy walec 9 a regulowany moment tarcia na hamulcu 6 powoduje nawijanie się tkaniny
2 z wymaganym naprężeniem. Po zakończeniu nawijania otrzymuje się połączenie rur 14 i 15 za pomaca opariri
z przesyconej lepiszczem tkaniny 2.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do łączenia rur laminatowych składające się z dwóch dzielonych pierścieni gładzonych
obrotowo na łączonych rurach, znamienne tym, że między dzielonymi pierścieniami (4 i 5) osadzony jest
wałek (7), na którym zamocowane są obrotowo widełki (8) dociskowego walca (9), przy czym widełki (S)
połączone są z dociskową sprężyną (10), która z drugiej strony dociśniętajest regulacyjną śrubą (11), natomiast
na wałku (3) osadzonym obrotowo w dzielonych pierścieniach (4 i 5) i połączonym z bębnem hamukt (6),
osadzonajest szpula (1) z nawiniętą na niej szklaną tkaniną (2) nasyconą lepiszczem.
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